2-do discimus, eximiam fuisse Regis Poloniae, Joannis Sobieski, pietatem in Deum, ac Deiparam, cui heros iste strenuissimus victoriam de Turcis relatam gratus tribuebat: et quidem non puduit heroem hunc coram orbe toto, et coram posteritate confiteri, se opem Deiparae Lauretanae imploravisse, praesentissimamque in proelio sensisse. Occasionem autem ad auxilium magnae coelorum ac terrae dominae implorandum sibi datam esse fatetur Rex gloriosissimus, per id, quod inter veteris aedificii ruinas repererit imaginem Deiparae Lauretanae, victorias ominantem.

3-tio discimus, Joannem Sobieski in decretoria prope Párkány cum Turcis conserata pugna tantam habuisse partem, ut prae-

cupium Turcis ereptum vexillum occupaverit, Lauretum misit hoc, trophaeum, ibi publice exponi jussit devoti gratique animi coram omni ex omnibus terrae partibus illuc affluente Christinianorum multitudine, adlatus sacrae illius domus, in qua SS. Virginem Mariam desponsatam Josepho, salutavit Angelus, obumbravit Spiritus sanctus, Matrem Salvatoris mundi effecit omnipotens Deus.

Optandum certe est, ut familia illa polonica, apud quam spoliū vexilli turcici, Laureto subrepti, injuste detinetur, reddat Deo, quae Dei sunt, et suo pristino loco appendat vexillum illud memorabile.

subm. Ill. Eppus c. A. Jordánszky.

Nobilitas vera.

Edita nuper (13. Maji a. c.) in borusico legum codice (Nro 13.) statuta gentilitiae nobilitatis rhenanae continent in ingressu expositionem sensorum, quibus corporatio haec seu ordo equestris animari debeat. Ubi inter caetera haec leguntur: „Monemus praeterea (posteris nostros) serio ac paterne, ut Regi suo ac domino, ejusque serenissimae domui in hocce timore Dei intemeratam fidem conservent. Sciant, inque cunctis rerum ac temporum adjunctis fixum animo teneant, ad nobilitares suas spectare obligationes, fortunarum

etiam atque sanguinis, ubi opus fuerit, sacrificio fidem illam contestari, firmissimumque circa thronum terrae Principis, a Deo erectum, murum constituere, qui prius dirui debeat, antequam ille attrectari possit. Ab omnibus perniciosis doctrinis, quae sub quacunque specie ac praetextu in hac ad dominum ac regem suum correlatione sacro sanctum ac divinum ordinem agnoscere detrectant, semet in suis sensis et actionibus liberos integrosque custodiant, imo certum exploratumque teneant, se violata hac fide, simul scelus adversus sanctam Dei voluntatem committere. Una vero optamus, ut characterem, qui per stabilitum rerum statum ordini eorum equestri proprius est, purum et incontaminatum conservent, neve ad exercitia negotiorum et quaestuum ejusmodi, quibus vocationi incumbentibusque sibi obligationibus renunciandum foret, immittant; in specie autem nunquam sui adeo obliviscantur, ut publica aleatoria fora (domus latorias) instituunt, aut iniquos foeneratores agant.“